
UCHWAŁA NR XLIX.501.2022 
RADY MIASTA EŁKU 

z dnia 14 grudnia 2022 r. 

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U.                      
z 2022 r. poz. 559, 583,1005, 1079, 1561)  oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Petycję wniesioną elektronicznie w dniu 28 października 2022 r. o uroczyste uczczenie setnej rocznicy  
uchwalenia pierwszej - Polskiej Republikańskiej konstytucji (Konstytucji Marcowej) z 1921/22 r. uznaje się, że 
petycja nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Miasta Ełku zawiadomi wnoszącego petycję. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku 

 
 

Włodzimierz Szelążek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 142C43E8-1D2B-420C-80F7-9534E064549B. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIX.501.2022 

Rady Miasta Ełku 

z dnia 14 grudnia 2022 r. 

Uzasadnienie  

Organizacja o nieustalonej formie prawnej i bez wskazania jej piastuna, o nazwie THINK TANK – 
GENESIS POLONIAE  im. Pokolenia Jana Pawła II i Rewolucji Solidarności 1980/89 Polskie Sprawy 
Publiczne – od Mitycznej Calisi z Przełomu Antyku i Średniowiecza, „Dagome Iudex” Mieszka I z Dynastii 
Piastów, do Unii Lubelskiej i Europejskej XXI w. „Consensus civium est rbur civitas” ul. Szeherezady 59; 
60-196 Poznań wniosła w dniu 28 października 2022 r. do Rady Miasta Ełku petycję o uroczyste uczczenie 
setnej rocznicy uchwalenia pierwszej – Polskiej Republikańskiej Konstytucji (Konstytucji Marcowej) 
z 1921/22 r. Konstytucja weszła w życie w grudniu 1922 roku. 

Niezależnie od treści tamże zawartej zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym „Rada gminy rozpatruje skargi na działanie wójta i gminnych jednostek 
organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, 
wniosków i petycji.” Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach „Petycja złożona 
do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ.” 

Petycja ta została przekazana Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Ełku i była przedmiotem 
szczegółowej analizy na posiedzeniu Komisji w dniach 22 listopada 2022 r., i 7 grudnia 2022 r. 

Zgodnie z art. 2 ust 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, petycja może być złożona przez osobę 
fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędąca osobą prawną lub grupę tych podmiotów. Po 
rozpatrzeniu petycji Komisja stwierdziła, że brak wykazania formy prawnej oraz zaniechanie podania 
reprezentanta rzeczonej organizacji stanowi samodzielną podstawę do przyjęcia stanowiska iż rzeczona 
organizacja nie jest podmiotem w rozumieniu ustawy o petycjach a nadto postulat zawarty w petycji 
nie zasługuje na uwzględnienie. 

W tych okolicznościach prawnych i faktycznych Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Ełku 
w dniu 7 grudnia 2022 r. po dokonaniu wszechstronnej i wyczerpującej analizie zajęła stanowisko w formie 
uchwały o negatywnym zaopiniowaniu, rekomendując Radzie Miasta Ełku nieuwzględnienie rzeczonej 
petycji. 

Rada Miasta Ełku rozpatrując petycję na XLIX sesji w miesiącu grudniu 2022 r. uznała powyższe 
stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za słuszne i przyjęła je za własne uznając, że petycja 
nie zasługuje na uwzględnienie. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. Uchwała wraz z uzasadnieniem 
zostanie doręczona podmiotowi wnoszącemu przedmiotową petycję. Sposób załatwienia petycji nie może 
być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 142C43E8-1D2B-420C-80F7-9534E064549B. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


